

法人単位事業活動計算書
 (自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,775,000	2,757,000	18,000
	寄附金収益	2,143,383	2,093,764	49,619
	経常経費補助金収益	67,309,510	59,303,264	8,006,246
	受託金収益	51,504,714	49,558,178	1,946,536
	事業収益	29,631,575	29,698,236	△ 66,661
	介護保険事業収益	143,727,084	146,092,578	△ 2,365,494
	障害福祉サービス等事業収益	11,996,450	11,455,230	541,220
	サービス活動収益計(1)	309,087,716	300,958,250	8,129,466
	費用			
人件費	236,840,139	234,656,709	2,183,430	
事業費	61,671,894	56,409,599	5,262,295	
事務費	11,213,436	10,314,787	898,649	
共同募金配分金事業費	1,158,489	1,158,506	△ 17	
分担金費用	5,000	5,000	0	
助成金費用	1,118,000	1,122,000	△ 4,000	
負担金費用	276,620	274,820	1,800	
減価償却費	13,600,581	12,885,168	715,413	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 5,868,188	△ 5,868,188	0	
サービス活動費用計(2)	320,015,971	310,958,401	9,057,570	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 10,928,255	△ 10,000,151	△ 928,104	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	20,197	59,182	△ 38,985
	その他のサービス活動外収益	2,917,752	1,508,337	1,409,415
	サービス活動外収益計(4)	2,937,949	1,567,519	1,370,430
	費用			
	支払利息	66,984	66,984	0
	その他のサービス活動外費用	413,000	355,960	57,040
	サービス活動外費用計(5)	479,984	422,944	57,040
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,457,965	1,144,575	1,313,390
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 8,470,290	△ 8,855,576	385,286
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	3	2	1
特別費用計(9)	3	2	1	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 3	△ 2	△ 1	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 8,470,293	△ 8,855,578	385,285	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	175,255,544	181,211,122	△ 5,955,578
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	166,785,251	172,355,544	△ 5,570,293
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)	503,000	2,900,000	△ 2,397,000
	その他の積立金積立額(17)			
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	167,288,251	175,255,544	△ 7,967,293